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           LÆRING & TRIVSEL 

Kriterier for befordring på almenområdet i folkeskolen i Hol-
bæk Kommune 
 

Elever der går på distriktsskolen, har mulighed for gratis befordring på skoledage på baggrund af afstand 
fra hjem til skole, trafikfarlig skolevej og øvrige forhold. Elever, hvor forældre, har valgt en anden skole 
end distriktsskolen, har ikke mulighed for at få gratis befordring. 
Hvis eleven fraflytter skoledistriktet i løbet af skoleåret, bortfalder retten til befordring. 

  
Holbæk 10. klassecenter fungerer som distriktsskole for alle elever i kommunen. Vælges der et andet 10. 
klassetilbud i en anden kommune eller frie og private skoler, frafalder gratis befordring. 
 

Det er i alle tilfælde skolelederen på barnets distriktsskole, der træffer beslutning om bevilling af befor-
dring. Kontakt og spørgsmål omkring befordring, skal derfor rettes til distriktsskolen. 

  

Lovgrundlaget 
Grundlaget for bevilling af kørsel til og fra skole sker efter Folkeskoleloven §26 og Bekendtgørelse om be-
fordring af elever i folkeskolen (BEK nr 688 af 20/06/2014). Her præciseres kommunens forpligtelse til at 
sørge for befordring mellem skole og hjem. Loven beskriver, at dit barn har ret til kørsel til skole i tilfælde 
af: 

Afstandskriterie 

• skolevejen er over 2,5 km for elever på 0. – 3. klassetrin 

• skolevejen er over 6 km for elever på 4. – 6. klassetrin 

• skolevejen er over 7 km for elever på 7. – 9. klassetrin 

• skolevejen er over 9 km for elever på 10. Klassetrin 

Ved opmåling af skolevejen medregnes normalt kun afstanden ad nærmeste offentligt tilgængelig vej eller 
sti, som eleverne kan færdes på til fods eller på cykel eller knallert hele året mellem hjemmet (udkørsel 
eller udgang) og den nærmeste indgang til skolens område. 

Trafikfarlig skolevej 
Der kan bevilliges kørsel på grundlag af et skøn over de trafikale forhold på skolevejen. Skal en elev mel-
lem eget hjem og skolen færdes via en vej, som er klassificeret som ”trafikfarlig skolevej”, er eleven beret-
tiget til at modtage gratis befordring, selv om afstandskriteriet ikke er opfyldt. Hvis sådan en vejstrækning 
kun skal krydses, gælder denne bestemmelse dog ikke. Undtaget herfra er Skovvejen. Hvis Skovvejen 
skal krydses, beregnes afstand mellem skole og hjem via nærmeste niveau-fripassage (bro eller tunnel).  
Trafikfarlig skolevej vurderes årligt af politiet og vejmyndigheden. 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/1396
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/688
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/688
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På kortet nedenfor kan du se de farlige skoleveje, der er registreret i Holbæk Kommune. Signaturforklarin-
gen får du ved at klikke på en vej eller på dobbeltpilene i øverste venstre hjørne på kortet. Kortet er gæl-
dende fra 1. august 2021. 

• Veje vist med lilla gælder for 0. - 6. klasse hele året. For 7. - 10. klasse gælder det fra 1. skoledag 
efter efterårsferien til den 28. februar i det efterfølgende år. 
 

• Veje vist med blå gælder for alle årgange hele året ved krydsning af vej. Det vil sige, at hvis der er 
en bro, tunnel eller viadukt, betragtes det ikke som trafikfarlig skolevej. 

Link til kort 

 

 

Sygdom og invaliditet 

• hvis eleven på grund af sygdom eller invaliditet kun er i stand til at følge undervisningen, hvis ele-
ven køres til og fra skole.  

Omfang for elevtransport 
Udover afstandskriterie, trafikfarlig skolevej og sygdom og invaliditet, kan der lokalt, efter individuelt skøn 
besluttes, at en elev tilbydes gratis transport mellem hjem og skole. Det kan ske ved øvrige forhold, som 
for eksempel i tilfælde, hvor en elev henvises til en anden skole end distriktsskolen af pædagogiske eller 
andre sociale grunde.   

Type af befordring 
Af samme lov fremgår, at kommunens forpligtigelse til at sørge for befordring, kan opfyldes ved at henvise 
eleverne til kollektiv trafik (offentlig transport), kørselsgodtgørelse og særlig rutekørsel. 

https://kort.holb.dk/portal/apps/webappviewer/index.html?id=025290ba1cec492dbb9c966ac6dce077
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Holbæk Kommunes overordnede bevillingsprincipper for kørsel 
Bestemmelserne i folkeskoleloven om kommunens forpligtelser udgør den overordnede ramme for kom-
munens bevillinger på området. Derudover lægger kommunen som udgangspunkt følgende overordnede, 
vejledende principper til grund:  

• Offentlig transport 
Anvendes som udgangspunkt, hvis dit barn er berettiget til kørsel. Der udstedes skolekort for ét 
skoleår (eller dele heraf), som udleveres af skolen til eleven. Såfremt kortet mistes eller ødelæg-
ges, udstedes erstatningskort mod betaling af 100 kr. 
 
Såfremt kommunen ikke kan opfylde sin befordringsforpligtelse ved offentlig transport, så kan der 

tilbydes særlig rutekørsel til nærmeste opsamlingssted. Dette er altid efter en konkret vurdering. I 

den konkrete individuelle vurdering indgår, at eleven må acceptere en gangstand til et opsam-

lingssted. Denne afstand tager hensyn til elevens alder og kan være fra 1,25 til 2,5 km.  

 

• Befordringsgodtgørelse  
Hvor offentlig transport ikke er muligt, opfordres du som forælder til at køre i egen bil mod godtgø-
relse af merudgifter efter gældende takster. Der ydes befordringsgodtgørelse efter lav takst (takst 
for kørsel i 2023 er 2,19 kr. pr. km.). Du kan få godtgørelse for kørsel, når dit barn er i bilen til og 
fra skole. 
Befordringsgodtgørelse bevilges for ét skoleår ad gangen og udbetales som udgangspunkt fire 
gange om året. 

  
 

Forældre med fælles forældremyndighed og hver sin bopæl 
Hvis kun den ene af forældrene bor i skoledistriktet, gælder kommunens befordringsforpligtelse til dette 
hjem. Hvis I har fælles forældremyndighed og hver jeres bopæl, får I som udgangspunkt kørsel til barnets 
bopælsadresse. Der kan bevilliges kørsel til anden adresse, hvis det ikke giver yderligere udgifter og er 
inden for skoledistriktet.  

 

Klagevejledning 
Klage over afgørelser, der er truffet af den enkelte skoles medarbejdere kan indbringes for skolelederen. 

Klager over afgørelser, der er truffet af skolens ledelse, kan inden fire uger fra afgørelsens meddelelse 

indbringes for chefen for Læring og Trivsel. Dog kan lederens konkrete beslutninger vedrørende skolens 

elever inden for de mål, rammer og principper, som Kommunalbestyrelsen henholdsvis skolebestyrelsen 

har fastsat, ikke ankes. 
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